ДОГОВОР АРЕНДЫ части НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ №4

г. Москва   	«25» мая 2016

Общество с ограниченной ответственностью «Общество с ограниченной ответственностью «Стройподряд»» в лице Генерального директора Коновалова Дениса Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью "Марс" в  лице Генерального директора Архипова Евгения Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор, именуемый в дальнейшем "Договор", о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА И ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает во временное пользование за плату (в аренду) часть нежилого помещения, расположенного на 1-м этаже в здании по адресу: 117461, г. Москва, ул. Каховка, д. 10, корп. 3, для использования под офис. Помещение идентифицируется как помещение VIII, комната 12 по документам БТИ.
1.2. Нежилое помещение по указанному адресу принадлежит Арендодателю на праве общей долевой собственности, доля в праве 9/10, что подтверждено записью от 25 мая 2010 г. в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 77-77-05/041/2010-875.
1.3. Арендодатель распоряжается долей в 1/10, принадлежащей Архипову Евгению Петровичу, на основании доверенности от 25.06.2010 г.
1.4. Часть нежилого помещения, указанная в пункте 1.1., далее именуемая «Арендуемое помещение», имеет площадь 10,0 кв.м. и представлят из себя выделенную перегородкой часть помещения, расположенную со стороны входной двери в помещение, как показано заштрихованным красным на поэтажном плане, являющимся вместе с экспликацией неотъемлемой частью Договора.
1.5. Арендодатель не ответственен за хозяйственную и прочую деятельность Арендатора и за его обязательства перед третьими лицами; в том числе - ничтожны обязательства Арендатора перед третьими лицами в связи с  Арендуемым помещением.
1.6. Договор вступает в силу и действует 11 (одиннадцать) месяцев с даты подписания Сторонами Акта приема-передачи Арендуемого помещения, являющегося с момента его подписания неотъемлемой частью Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Арендодатель обязуется:
2.1.1. Передать Арендатору в двухдневный срок с даты подписания настоящего договора указанное  Арендуемое помещение по Акту приема-передачи на условиях Договора.
2.1.2. Обеспечить Арендатора электроэнергией с ограничением установленной мощности до 1кВт.
2.1.3. В случае аварии или выхода из строя инженерного оборудования и коммуникаций  устранить причину и последствия такой аварии за свой счет, за исключением случаев, когда авария или выход из строя произошли по вине Арендатора.
2.1.4. Производить за свой счет капитальный и текущий ремонт Арендуемого помещения.
2.2. Арендодатель вправе:
2.2.1. Проходить в Арендуемое помещение в сопровождении представителя Арендатора для контроля за надлежа-
щим исполнением Арендатором условий Договора.
2.2.2. Расторгнуть  Договор в одностороннем порядке с соблюдением порядка, предусмотренного в пункте 4.3. Договора.
2.3. Арендатор обязуется:
2.3.1. Принять Арендуемое помещение по Акту приема-передачи на условиях Договора.
2.3.2. Использовать Арендуемое помещение по прямому назначению, указанному в пункте 1.1. Договора.
2.3.3. Содержать Арендуемое помещение с соблюдением  санитарных и противопожарных норм и правил.
2.3.4. Согласовать с Арендодателем время присутствия.
2.3.5. Своевременно производить арендную плату согласно Договора.
2.3.6. Не допускать пользование Арендуемым помещением третьей стороной на любых основаниях и под любым предлогом, в том числе - не сдавать Арендуемое помещение в субаренду, безвозмездное пользование, не использовать по договору о совместной деятельности.
2.3.7. Не производить без письменного согласования с Арендодателем никаких изменений, улучшений в Арендуемом помещении, в том числе не ставить свои замки на двери.
2.3.8. По истечении срока действия  Договора передать Арендуемое помещение Арендодателю в течение 3 (трех) рабочих дней в надлежащем состоянии, с учетом естественного износа, произведенных улучшений, по акту сдачи-приема. Акт сдачи-приема составляется по инициативе Арендатора; для Арендодателя не значимо наличие указанного акта.
2.3.9. При прекращении действия Договора в течение 30 дней по своей инициативе внести в свои учредительные документы и зарегистрировать в установленном порядке в государственных органах регистрации изменения, связанные со сменой адреса местонахождения в случае, если адрес, указанный в пункте 1.1. Договора был указан как адрес  местонахождения Арендатора.
2.3.10. Для продления арендных отношений - не позднее  чем за 7 дней до окончания срока действия Договора по своей инициативе  уведомить Арендодателя о своём намерении заключить новый договор аренды.
2.4. Арендатор вправе:
2.4.1. Использовать указанный в пункте 1.1. адрес в течение действия Договора в качестве адреса своего местонахождения с указанием его Арендатором во всех официальных документах. Неправомерно использование Арендатором указанного адреса после прекращения действия Договора.
2.4.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке с соблюдением порядка, предусмотренного в пункте 4.3. Договора.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. За пользование Арендуемым помещением арендная плата составляет 275 000 (Двести семьдесят пять тысяч) рублей за весь период аренды.
3.2. Арендные платежи осуществляются путем перечисления денежных средств на расчётный счет или внесения в  кассу Арендодателя в срок до окончания действия Договора, без выставления счетов. Основанием оплаты является Договор. В арендный платёж засчитывается любая частичная или полная оплата по Договору, в том числе:
оплата от физического лица - представителя Арендатора;
оплата от третьей стороны - юридического лица, произведённая за Арендатора;
оплата от Арендатора.
3.3. Указанные выше суммы оплачиваются без НДС, так как Арендодатель освобожден от уплаты НДС согласно гл. 26.2 Налогового кодекса РФ (УСН).
3.4. Арендатор не оплачивает коммунальные услуги, электроэнергию, телефон.
3.5. Полученная Арендодателем арендная плата не возвращается Арендатору ни в полном размере, ни частично при досрочном прекращении Арендатором арендных отношений по Договору или невступлении Договора в силу по вине Арендатора.

4. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОДЛЕНИЕ

4.1. После окончания срока действия Договора обязательства Арендодателя считаются исполненными.
4.2. Договор может быть пролонгирован путем заключения нового договора.
4.3. Договор может быть досрочно расторгнут одной из Сторон по истечении месяца после письменного уведомления другой Стороны о расторжении Договора.
4.4. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, Стороны будут решать путем переговоров. При невозможности достичь взаимоприемлемого решения, споры подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы.
5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу - по одному для каждой Стороны.

Приложения к Договору: Акт приема-передачи Арендуемого помещения; поэтажный план и экспликация от БТИ.

[bookmark: _GoBack]
                                         РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	АРЕНДОДАТЕЛЬ
	АРЕНДАТОР

	ООО «Марс»
адр. 121609, г. Москва, Рублевское шоссе, д. 42, корп. 2.
ИНН 7731161687
КПП 773101001
ОГРН 1037739611623
р/с 40702810438110103848
в Московском банке
Сбербанка России ОАО г. Москва
БИК 044525225
к/с 30101810400000000225

	ООО «ООО «Стройподряд»»
117461, г. Москва, ул. Каховка, д. 10, корп. 3
ИНН 2623025536
КПП 054101001
ОГРН 1152651007123
р/с 40101810600000010021
в ГРКЦ НБ Респ.Дагестан Банка России г.Махачкала

БИК 048209001
к/с 40101810600000010021

	Генеральный директор

	Е.П. Архипов
	Генеральный директор

	 Д. В. Коновалов

                                                                       Страница 2 из 2
image1.gif